



سازمان خصوصی سازی به جای اطلاع رسانی، کتاب توزیع می کند

سازمان خصوصی سازی حدود سه ماه پیش همزمان با ابلاغ بند ج اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی مقام معظم رهبری، ۱۲۰ نامه به صاحب نظران و شخصیت های علمی و دانشگاهی و مطبوعاتی با امضاء رئیس این سازمان ارسال کرد و در آن خواسته بود، با توجه به تصویب سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و بند ج ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، برای بسترسازی مناسب فرهنگی و گسترش فرهنگ عمومی خصوصی سازی به چند سوال که در پایان نامه آمده بود، پاسخ دهند.

اخبار و شواهد حاکی از آن است که جز تعدادی انگشت شمار، از این ۱۲۰ نفر، بقیه افراد پاسخی به این فراخوان بی هدف و غیرموثر نداده اند.

بنابراین سازمان خصوصی در اقدام بعدی در راستای گسترش فرهنگ خصوصی سازی!! اقدام به توزیع چهار جلد کتاب، در بین رسانه ها و سازمان ها کرده است، تا شاید از این طریق بتواند فرهنگ خصوصی سازی را گسترش دهد.

اخبار رسیده از تشکیل کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات در سازمان خصوصی سازی حکایت دارد و اعضای آن را هم مدیران سازمان و چند نفری هم که هیچ تخصصی در زمینه اطلاع رسانی و رسانه ها ندارند تشکیل می دهند.

جالب تر آنکه وقتی نامه های ۱۲۰ نسخه ای برای کارشناسان و صاحب نظران و مدیران مطبوعات ارسال شد، یک ماه پیش از آن کمیته اطلاع رسانی تشکیل شده بود، و خلاصه مشخص نشد که اگر کمیته اطلاع رسانی تشکیل شده بود پس این استمداد فکری و درخواست ارائه راهکار برای چه بوده؟ مگر این که، کمیته از افرادی تشکیل شده باشد که هیچ تخصصی در زمینه اطلاع رسانی نداشته باشند. (البته همین طور است)

البته از هر چه بگذریم از تبلیغات تلویزیونی سازمان خصوصی سازی نگذریم که اگر حداقل یک میلیون بار پخش آنها ادامه داشته باشد شاید بتوان به فرهنگ سازی در زمینه خصوصی سازی امیدوار شد! البته تنها امیدوار.

گردشگری هسته ای پیشکش، فعلا از ظرفیت های موجود استفاده کنید

در اخبار آمده بود که معاون رئیس جمهور، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در حاشیه اولین جلسه کمیته راهبردی گردشگری ورزشی گفته، با صدور مجوز، گردشگران خارجی می توانند از مراکز هسته ای ایران بازدید کنند.

رحیم مشایی اعلام کرده که با صدور مجوز از سوی دکتر احمدی نژاد، این سازمان راهکارهای بازدید گردشگران از مراکز هسته ای را در دست بررسی دارد.

تحلیل اقتصاد و توسعه؛

در شرایطی که صنعت گردشگری کشور در بدترین وضعیت خود قرار داد و نه تنها برای توسعه آن گامهای مثبت و اساسی برداشته نشد، بلکه اقدامات مثبتی هم که در دوره مدیریت های قبلی انجام شده و زمینه هایی برای توسعه و گسترش این صنعت ایجاد شده بود نیز، به علت بی تدبیری و ناتوانی مدیریت جدید، به دست فراموشی سپرده شده و بدون بهره برداری مانده است.

بنابراین در چنین شرایطی، طرح مسایلی مانند گردشگری هسته ای از سوی رحیم مشایی، صرفا با هدف تغییر دادن شرایط و موقعیت متزلزل خود است، نه کمک به صنعت گردشگری.

زیرا هر کسی که اندک آشنایی با مسایل امنیتی، زیست محیطی و بهداشتی داشته باشد می داند که هرگز اجرای چنین طرح هایی امکان پذیر نیست، و نمونه آن در کدام

کشور هسته ای انجام شده که دومین کشور ما باشیم؟ اگر طرح اینگونه مسایل برای انحراف ذهن منتقدان خود نیست، چرا با وجود آنکه کشور ما از نظر جاذبه های توریستی مقام دهم را در دنیا به خود اختصاص داده و جاذبه های طبیعی فراوانی برای جذب توریست وجود دارد، ولی از نظر گردشگری رتبه شصتم را در دنیا دارد.

بنابراین اگر در چند روز آینده از سوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام شد که، این سازمان برنامه توسعه گردشگری در سیاره های زهره، مریخ، تیر، عطارد؛ را دارد تعجب نکنید ولی بدانید که فشارها و انتقادات به عملکردش بیشتر شده که ایشان ناچار از دادن این قول ها شده است.

چند نماینده مجلس تعطیلات شان را همراه خانواده با هزینه سازمان گردشگری در جزیره کیش گذارندند

تعدادی از نمایندگان عضو کمیسیون فرهنگی مجلس به اتفاق خانواده هایشان با هزینه سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، برای رسیدگی به مشکلات فرهنگی به مدت چهار روز، تعطیلات خود را در کیش گذاراندند. این نمایندگان، فاطمه رهبر، اختری، قاسم زاده، عباسی، رسولی نژاد و میرزایی بودند.

حجت الاسلام عباسعلی اختری در توضیح این سفر، به روزنامه جمهوری اسلامی گفته بود: شایسته است که کمیسیون فرهنگی در رابطه با مسایل فرهنگی حضوری فعال داشته باشد، ... البته در این سفر خانواده های نمایندگان نیز همراه آنان بودند که اهمیتی ندارد و باید جلوی ریخت و پاش ها و چپاول توسط کسانی که به خارج کشور می روند گرفته شود. سفر من و برخی دیگر از

اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس به کیش در راستای کار فرهنگی و رسیدگی به مشکلات فرهنگی منطقه صورت گرفته است.

عماد افروغ رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس هم از کم و کیف این سفر اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: می خواهم در مورد توجیه اینگونه سفرها و اینکه آیا میراث فرهنگی هزینه ای جهت بازدید نمایندگان در اختیار دارد و آیا مساله به خانواده های آنها نیز تسری می یابد یا خیر، سوال کنم.



چندی بعد عماد افروغ در نامه ای از رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری خواست تا هزینه سفر خانواده چند تن از نمایندگان به جزیره کیش را، از آنها دریافت کند.

تحلیل اقتصاد و توسعه؛

دریافت سکه های طلا توسط تعدادی از وزیر جهاد و کشاورزی، توزیع سکه در بین نمایندگان کمیسیون اقتصاد در هنگام برگزاری انتخابات کمیسیون، دریافت گوشی تلفن همراه توسط چند نماینده در مشهد، انجام سفرهای نمایندگان به کشورهای خارجی با هزینه سازمانهای دولتی و ... از مواردی است که وجود دارد و کسی هم نمی تواند منکرش باشد و متأسفانه این گونه رفتارها از سوی نمایندگان، وجهه نظارتی شان را در بین سازمان های اقتصادی که، زمینه و امکان لغزش و سوء استفاده های مالی وجود دارد، خدشه دار می کند. بارها و بارها حداد عادل، رئیس مجلس، به این گونه رفتارهای نمایندگان واکنش نشان داده و از آنها خواسته است از اینگونه رفتارها انجام ندهند.

موضوع دریافت سکه های طلا توسط نمایندگان از وزیر جهاد و کشاورزی، در آن موقع آنقدر ابعاد گسترده ای پیدا کرد که به صحن علنی مجلس هم کشیده شد و تذکر تند حداد به نمایندگان را در پی داشت. حال این اتفاق در ارتباط سازمان گردشگری اتفاق افتاده که کارنامه مثبتی هم در بین نمایندگان مجلس ندارد.

سازمانی که در هر فرصتی برای پوشش دادن به ضعف و ناکارایی خود هر از چندگاهی دست به این اقدامات می زند. یکبار خبرنگاران رسانه ها و سردبیر نشریات را و یک بار هم نمایندگان و دیگر مسئولان را به اینگونه سفرها می برد تا آنها هم از کنار خیلی ای مسایلی به راحتی بگذرند.

با مصوبه مجلس برای واردات بنزین؛ حیف و میل حساب ذخیره ارزی با کمک بانک ائومبیل ها ادامه می یابد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت اجازه دادند تا با اختصاص دو و نیم میلیارد دلار اعتبار نسبت به واردات بنزین اقدام کند.

به گزارش فارس نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی چهارشنبه ۱۰ آبان در بررسی لایحه واردات

بنزین پیشنهادات مختلفی را مورد بررسی قرار دادند و در نهایت به پیشنهاد تعدادی از نمایندگان مبنی بر اختصاص دو و نیم میلیارد دلار اعتبار جهت واردات بنزین و اختصاص یک میلیارد و سیصد میلیون دلار از درآمد حاصل از صادرات نفت خام برای هزینه در موارد ۱۷ گانه در خصوص پروژه های عمرانی و زیرساختی رای دادند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۱۱۵ رای موافق، ۶۶ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع از مجموع ۲۱۴ نماینده حاضر به این پیشنهاد رای مثبت دادند.

بر اساس این مصوبه، متناسب با تغییرات زیر در قانون بودجه سال ۸۵ کل کشور، جداول شماره چهار و هشت قانون برنامه توسعه اصلاح می شود.

در بند دال تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۱۳۸۵ کل کشور عبارت مبلغ دو میلیارد و پانصد میلیون دلار به مبلغ پنج میلیارد و هفتصد میلیون دلار تغییر می یابد.

همچنین دولت موظف است معادل ریالی یک میلیارد دلار از درآمد حاصل از صادرات نفت خام مازاد بر ارقام مذکور در جداول شماره چهار و هشت قانون برنامه چهارم توسعه را، به حساب درآمد عمومی قانون بودجه سال ۸۵ کل کشور واریز و معادل وجوه واریزی را از محل اعتبار ردیف مربوطه قسمت چهارم بودجه سال ۸۵ کل کشور را به موارد زیر اختصاص دهد.

۱- معادل یکصد و پنجاه میلیون دلار برای تامین واگن های مورد نیاز خطوط قطار شهری تهران و سایر کلان شهرهای کشور به نسبت جمعیت و متناسب با نیاز آنها با پیشنهاد وزارت کشور و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به شهرداری مربوط اختصاص می یابد.

۲- معادل مبلغ یکصد و پنجاه میلیون دلار برای توسعه حمل و نقل عمومی شهری اعم از خرید اتوبوس، مینی بوس، کامیون، کامیونت، وانت و تاکسی و خودروهای گازسوز اختصاص می یابد. آیین نامه اجرایی این جزء با پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و وزارت کشور و وزارت نفت حداکثر ظرف یکماه به تصویب وزیران می رسد.

۳- معادل یکصد میلیون دلار برای طرح های راه و راه آهن، تکمیل فرودگاه امام خمینی (ره) حذف نقاط حادثه خیز، راه روستایی، طرح های ملی استانی شده با اولویت طرح هایی که طی دو سال آینده به بهره برداری می رسد توسط وزارت راه و ترابری.

۴- اختصاص معادل یکصد میلیون دلار برای مطالعه طرح های تامین آب با اولویت مهار آبهای مرزی و تامین آب شرب شهرها، طرح هایی که طی دو سال آینده به بهره برداری می رسند و در اولویت هستند توسط وزارت نیرو.

۵- معادل مبلغ پنجاه میلیون دلار برای تکمیل و تجهیز بیمارستانهای دولتی توسط وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی.

۶- معادل مبلغ پنجاه میلیون دلار برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی دانشگاه های دولتی و مراکز پژوهشی و رسانه دانشجویی و کمک به مراکز پیام نور، توسط وزارت علوم تحقیقات و فناوری که ۱۰ درصد این مبلغ به پیام نور اختصاص می یابد.

۷- معادل سی میلیون دلار برای تجهیزات صدا و سیما توسط سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران.

۸- معادل مبلغ بیست میلیون دلار برای تهیه زمین و احداث زیر ساخت شهرک های صنعتی در شهرستانهای

محروم توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در شهرستان های محروم.

۹- معادل مبلغ بیست میلیون دلار برای اکتشاف معادن توسط وزارت صنایع و معادن.

۱۰- معادل چهل میلیون دلار برای تکمیل و تجهیز مراکز آموزش فنی و حرفه ای و کمک به طرح های اشتغال مولد با اولویت طرح های تولیدی کشاورزی و دامداری توسط وزارت کار و امور اجتماعی و وزارت جهاد کشاورزی.

۱۱- معادل پنجاه میلیون دلار برای کمک اقشار نیازمند تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی، به نسبت ۸۰ و ۲۰ با اولویت ایجاد اشتغال برای افراد تحت پوشش.

۱۲- معادل بیست و پنج میلیون دلار برای انسداد مرزها و احداث پاسگاه های انتظامی و پلیس راه توسط نیروی انتظامی و وزارت کشور.

۱۳- معادل مبلغ ۱۰ میلیون دلار برای افزایش اعتبار ردیف های مربوط به دیه افراد معسر، مرکز رسیدگی به امور مساجد و کمک به برگزاری نماز جمعه در شهرهای زیر یکصد هزار نفر جمعیت، سهم هر یک از دستگاه ها توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تعیین می گردد.

۱۴- معادل مبلغ بیست و پنج میلیون ریال برای تکمیل مدارس و سرانه دانش آموزی مناطق محروم

۱۵- معادل مبلغ هشتاد میلیون دلار برای گازرسانی روستاها

۱۶- معادل مبلغ پنجاه میلیون دلار برای آب شرب روستاها

۱۷- معادل مبلغ پنجاه میلیون دلار برای بهسازی روستاها

این پیشنهاد توسط دینی، ندیمی، مفتاح، عبداللهی، تمدن، محمد عباسی، رودکی، عادل آذر، توسلی زاده، طلایی نیک، کلهر و سید هاشمی ارائه شد.

رضا عبداللهی از پیشنهاد دهندگان این پیشنهاد در دفاع از پیشنهاد خود گفت: در حال حاضر ما با چهار پیشنهاد مواجه هستیم که شامل ادامه وضع موجود با قیمت هر یک لیتر بنزین ۸۰ تومان، تک نرخ کردن با نرخ ۳۰۰ تومان، نرخ ۵۰۰ تومان و پرداخت ما به التفاوت آن به مردم و دارندگان وسائط نقلیه در دو نرخ کردن بنزین هستیم.

وی افزود: ایرادی که مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه دارد این است که نرخ را ۸۰ تومان نگه داشته اند و برای بنزین سهمیه کامل در نظر گرفته شده است اما پیشنهاد ما از بین پیشنهادات، کم هزینه ترین پیشنهاد است.

وی اظهار داشت: بر اساس پیشنهاد، ما قیمت بنزین هشتاد تومان باقی می ماند و سهمیه بنزین انجام نمی شود و ۲/۵ میلیارد دلار در اختیار دولت قرار می گیرد.

فرهاد رهبر به عنوان نماینده دولت نیز اعلام کرد که دولت با این پیشنهاد صد در صد موافق است و مجلس وارد رای گیری شد و این پیشنهاد به تصویب رسید.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: پیشنهاد دولت در لایحه خود، برای واردات بنزین ۳/۵ میلیارد دلار بود که این رقم در مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه به ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار کاهش یافت و در مجلس بر اساس پیشنهاد مذکور ۲/۵ میلیارد دلار به تصویب نمایندگان رسید.

با تصویب این لایحه فعلاً سهمیه بندی بنزین منتفی است.